



Bio Speisequark Magerstufe

250.0 Gramm (g) , Becher
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27812301
BIO-ID: b9970703-9a34-49ab-9c25-c4f314b5f647



Allgemeine Produktangaben



| | |
|---|--|
| Bezeichnung des Lebensmittels | Bio Speisequark Magerstufe |
| Öko-Kontrollstellenummer | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG) |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten | EU-Landwirtschaft |
| Qualität & Zertifizierung | EU Bio-Siegel |
| Produktbeschreibung (mittel) | Alle unsere Produkte sind frei von zugesetzten Aromastoffen. |

Zutaten und Ursprünge

| | |
|--|--|
| Zutatenlegende | *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung |
| Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen | Diverse |
| Wechselnde Ursprungsländer | Ja |

Bio Speisequark Magerstufe

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27812301



Ernährungshinweise

| | |
|----------------------------|------|
| Vegan | Nein |
| Vegetarisch | Ja |
| Rohkost | Nein |
| Ohne Schweinefleisch | Ja |
| Ohne Rindfleisch | Ja |

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

| | |
|-------------------------------------|-----------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) | Milch, Lactose |
| Garantiert nein (mit Analyse) | Khorasan-Weizen |

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

| | |
|------------------------------------|-------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) | Milcheiweiß |
|------------------------------------|-------------|

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

6° - 8° C

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

| | |
|-----------------------------------|---------|
| ausgenommen | Nein |
| Bezugsgröße | 100 g |
| Energie/Brennwert | 295 kJ |
| Energie/Brennwert | 70 kcal |
| Fett | 0.3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0.2 g |

Bio Speisequark Magerstufe

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27812301



GTIN Stück
4008471500254



GTIN VPE1
4008471709404

| | |
|----------------------------|-------|
| Kohlenhydrate | 3.9 g |
| davon Zucker | 3.9 g |
| Ballaststoffe | 0 g |
| Eiweiß | 12 g |
| Salz | 0.1 g |

Produktspezifische Informationen

| | |
|---|---------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Homogenisierung | nicht homogenisiert |
| Rohmilch | Nein |
| Fettgehalt im Milchanteil | 0.3 % |
| Tierart Milch | Kuh |
| Pfandpflicht Artikel Deutschland | kein Pfand |
| Pfandpflicht Artikel Österreich | kein Pfand |

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

| | |
|---|------------------------|
| Name | Molkerei Söbbeke GmbH |
| Straße | Amelandsbrückenweg 131 |
| PLZ | 48599 |
| Ort | Gronau-Epe |
| Land | Deutschland |
| Genusstauglichkeitskennzeichen | DE MV 006 EG |